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Wspólna fotografia po zakończeniu spotkania, w środku - Wojciech Drożdż

Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż spotkał się z chińską delegacją,
przebywającą w Polsce na zaproszenie ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka.
 
Delegacji pod przewodnictwem Sun’a Yong’a, przedstawiciela China South Locomotive & Rolling Stock Corporation Limited,
towarzyszył profesor Juliusz Engelhardt, podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, oraz przedstawiciele spółek PKP
Cargo i Cargo Wagon.
 
Podczas spotkania (wtorek, 4 sierpnia br.) w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego na Zamku Książąt Pomorskich omówiono
kwestie dotyczące możliwości pogłębienia współpracy gospodarczej. Marszałek Drożdż zaprezentował region, skupiając się na
zagadnieniach związanych ze współpracą zagraniczną w obszarze gospodarczym. - Z przyczyn geograficznych naszymi
naturalnymi partnerami są aglomeracja berlińska, Dania i Szwecja – mówił. - Mamy również podpisaną umowę partnerską z
chińską prowincją Guangdong. Wątek inwestycyjny rozwinął obecny na spotkaniu przedstawiciel Centrum Obsługi Inwestora
urzędu, wymieniając korzyści dla inwestorów z Dalekiego Wschodu płynące z zakładania spółek w Polsce. Bezpośredni dostęp
do rynku unijnego oraz relatywnie niskie koszty pracy to najważniejsze z nich.
 
Sun Yong przyznał, że poziom bezpośrednich inwestycji chińskich w Polsce jest niezadowalający, a jako przyczynę takiego stanu
rzeczy podał niski poziom wiedzy o naszym kraju wśród przedsiębiorców chińskich. - Wierzę, że takie wizyty jak dzisiejsza
wpłyną na zwiększenie zainteresowania Polską wśród inwestorów z Chin – powiedział. Sun Yong zaprosił Wojciecha Drożdża
do złożenia wizyty w Chińskiej Republice Ludowej.
 
Minister Engelhardt zauważył, że pierwsze kroki w kierunku poprawienia relacji z Chinami zostały już uczynione na poziomie
rządowym, a pobyt przedstawicieli dwóch największych chińskich spółek kolejowych w naszym regionie to efekt wizyty ministra
Grabarczyka w Chinach. Chiny odwiedzili w ostatnich miesiącach również premier Donald Tusk, wicepremier Grzegorz
Schetyna, przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki i Ministerstwa Ochrony Środowiska. Obserwuje się jednocześnie dużą
aktywność Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych na tamtejszym rynku.
 
Jak poinformował profesor Engelhardt, w trakcie wizyty w Polsce przedstawicieli największych na świecie producentów taboru
kolejowego, rozmowy dotyczą przede wszystkim modernizacji i budowy infrastruktury kolejowej w Polsce, rozwoju towarowych
przewozów transazjatyckich, produkcji i utrzymania taboru kolejowego, restrukturyzacji spółek kolejowych Grupy PKP, a w
dalszej przyszłości także budowy kolei dużych prędkości w Polsce.
 
Wojciech Balczun, prezes PKP Cargo, naświetlił możliwości współpracy z Chińczykami. Gdyby ostatni etap produkcji taboru
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kolejowego odbywał się w Polsce, tabor mógłby być certyfikowany przez PKP Cargo, a to oznaczałoby zielone światło dla
eksportu do krajów Europy Zachodniej. Potencjalne korzyści dla Zachodniopomorskiego to miliony dolarów nakładów
inwestycyjnych wpompowane w gospodarkę oraz nowe miejsca pracy.
 
Marszałek Drożdż zachęcał potencjalnych inwestorów do zainteresowania Pomorzem Zachodnim: - Szczecin jest jedyną
aglomeracją w Polsce, która skupia wszystkie rodzaje transportu. Podkreślił, że stolica województwa jest miastem o dużych
tradycjach związanych z transportem, czego symbolem jest „szczecińska szkoła transportowa”, funkcjonująca na Pomorzu już od
sześćdziesięciu lat.
 
Obie strony wyraziły nadzieję, że uda się podpisać listy intencyjne, które zapoczątkują owocną współpracę. - List intencyjny to
pierwszy krok, ale liczę, że następnym razem spotkamy się, żeby porozmawiać o konkretach – podsumował spotkanie
Wojciech Drożdż.
 
Podsumowanie całej wizyty w Polsce odbędzie się już dziś, 6 sierpnia, w Ministerstwie Infrastruktury.     
 
 
 

https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/o-infrastrukturze-i-
inwestycjach-z-chinczykami
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